

کارشناسان: غرب باید منتظر تبعات منفی تحریم های روسیه باشد

به نظر کارشناسان اعمال تحریم‌ها اولین و ساده‌ترین پاسخ غرب به عملیات نظامی روسیه در خاک اوکراین است ولی به نظر می‌رسد در ادامه بسیاری از این کشورهای اروپایی با مشکلات اقتصادی روبرو خواهند شد.



به گزارش آران نیوز به نقل از رویترز، در روزهای گذشته کشورهای اروپایی به خاطر انتشار تصاویری دلخراش از کشته شده های غیرنظامی در شهر بوچا اوکراین، تحریم های مالی شدیدی علیه روسیه اعمال کردند.

به نظر کارشناسان اعمال این تحریم ها اولین و ساده ترین پاسخ این کشورها به عملیات نظامی روسیه در خاک اوکراین است ولی به نظر می رسد در ادامه بسیاری از این کشورهای اروپایی با مشکلات اقتصادی روبرو خواهند شد. اتحادیه اروپا واردات محصولات نفتی و زغال سنگ از روسیه را ممنوع اعلام کرده و له، هنوز جایگزین، برای آن، پیدا نکرده است.

آمریکا و شرکایش در گروه هفت در حال تدوین یک سری تحریم های مالی علیه موسسات اقتصادی و شرکت های دولتی روسیه هستند که ممکن است مشکلات اقتصادی زیادی برای روسیه به همراه داشته باشد ولی با توجه به تامین ۴۰ درصد گاز طبیعی کشورهای اروپایی از طریق روسیه چند، جزیه، آنا امکان، بذر است؟

بن استیل مدیر اندیشکده اقتصاد بین الملل در شورای روابط خارجی درباره اقدام اروپایی ها برای تحریم روسیه گفته است به نظر می رسد در آینده ای نزدیک اکثر کشورهای تحریم کننده روسیه با مشکلات شدید اقتصادی روبرو شوند. وی گفت: هرچند ممکن است تحریم ها برای روسیه دردناک باشد ولی در غرب هم باید منتظر تبعات منفی، آن، باشیم.

در حال حاضر کشورهای اروپایی نیز بر سر اعمال تحریم ها بر انرژی روسیه اختلافاتی دارند که روز دوشنبه در جلسه اتحادیه اروپا در لوکزامبورگ آشکار شد. مگنوس برونر، وزیر دارایی اتریش مخالفت خود را با تحریم های نفت و گاز روسیه اعلام کرد و به خبرنگاران گفت که این تحریم ها بیشتر از روسیه به اتریش، آسیب می زند.

کلایتون آلن، مدیر آمریکایی گروه مشاور اقتصادی سیاسی اوراسیا درباره تحریم های اعمال شده علیه روسیه خطاب به کشورهای اروپایی گفت: شما به نوعی در هر دو سوی اقیانوس اطلس خودتان را محاصره کردید و هیچ کاری از پیش، نخواهد برد.

وی گفت: قبل از اعمال تحریم ها علیه روسیه، کشورهای اروپایی باید از شریک آمریکایی خود برای تامین جایگزین های نفتی تضمین می گرفتند ولی این مسئله ممکن است در کوتاه مدت ثبات اقتصادی این کشورها را با مشکل روبرو کند. اگر اروپای غربی در یک رکود اقتصادی غرق شود، دیگر قادر به حمایت از اوکراین، نیز نخواهد بود.

انتظار می رود آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، این هفته در نشست های وزرای خارجه ناتو و گروه هفت در بروکسل، به دنبال اعمال تحریم های بیشتر باشد. والی آدیمو معاون وزیر خزانه داری آمریکا هفته گذشته جلسات مشابهی را در لندن، بروکسل، پاریس و برلین برگزار با طرف های اروپایی برگزار کرده بود.

وزارت خزانه داری ایالات متحده روز دوشنبه گفت که آدیمو در دیدار با مقامات ارشد دولت آلمان درباره راه هایی برای افزایش تحریم ها علیه روسیه بحث کرده است.